In dieser Form der Bestätigungen wurde der Inhalt der zu bestätigenden Urkunde in aller Re-
gel nicht in die Konfirmation aufgenommen. Somit wurde der zu Grunde liegende Ablass 
einfach in seiner ursprünglichen Geltung für einen größeren Kreis an Gläubigen erreichbar 
gemacht, nämlich auch für Untergebene des Diözesanbischofs. Auffällig ist bei diesen Bestä-
tigungen, dass sie formal sehr unterschiedlich ausfielen. Gemein war ihnen lediglich, dass sie 
sozusagen „reine“ Bestätigungen waren, dass sie also zum Rechtsinhalt des ursprünglichen 

1349 UB Hochstift Naumburg Bd. 2, Nr. 410, S. 444f., hier S. 445: […] XL dies et unam carenam de iniuncta sibi 

penitentia misericorditer relaxamus. Ceterum ecclesiam ipsa(rum et possessiones ea)rundem sub alas nostre 

protectionis assuimus […]. Preterea ex speciali gratia, qua ipsarum ordinem sumus devocius amplexati, dignum 

arbitramur, ut ipsarum precibus, quantum cum honestate possumus, annuamus, quare indulgentias, si quas 

venerabiles patres archiepiscopi et episcopi ipsarum ecclesie contulerint, ratas habemus et presenciarum litte-

rarum testimonio confirmamus. 
1350 CDQ, Nr. 287, S. 270: […] quadraginta dies & unam karenam […] misericorditer relaxamus. Ceterorum 

quoque Pontificum indulgentias confirmamus una cum nostra indulgentia in perpetuam valituras. 
1351 Ebd., Nr. 301, S. 276: […] volumus esse notum, quod indulgentias ab honesto & strenuo milite Gerardo de 

Sman, a reuerendis patribus, Dominis Archiepiscopis & Episcopis ultramarinis, ecclesiis b. Siluestri in Wernin-

gerode & in villa Sman, nec non monasteriis S. Wipperti prope Quedelingenburch & in Hedesleue obtentas, 

gratas & ratas tenentes, eas auctoritate presencium in nomine Domini confirmamus: & in testimonium euidens 

presentem litteram sigilli nostri munimine roboramus. 
1352 UB S. Bonifacii und S. Pauli, Nr. 92, S. 68: Vestris igitur devotis precibus inclinati, indulgentias, quas vene-

rabiles patres … archiepiscopi et episcopi omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad vestram ecclesiam in 

singulis festivitatibus et per octavas earundem, que in litteris dictorum patrum inde confectis plenius declaran-

tur, causa devotionis accesserint aut qui dicte ecclesie manum porrexerint adjutricem seu eidem quicquam de 

suis facultatibus legaverint in extremis vel qui singulis sabatis interfuerint misse b. Marie virginis gloriose, que 

a canonico ejusdem ecclesie ad summum altare ibidem celebrabitur sollempniter et devote, vel secundum quod